TRƯỜNG MN ĐÔNG MAI
TỔ NT 24 -36 THÁNG TUỔI

	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Yên, ngày 28 tháng 09 năm 2024

BIÊN BẢN
HỘI NGHỊ NHÀ GIÁO, CÁN BỘ QUẢN LÝ,  NGƯỜI  LAO ĐỘNG CẤP TỔ
TỔ NHÀ TRẺ 24 -36 THÁNG TUỔI
NĂM HỌC 2024 – 2025
-----------------------

Hôm nay, ngày 28 tháng 09 năm 2024, vào lúc 7 giờ 30 phút
Tại phòng học lớp Nhà trẻ A, tập thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động Tổ Nhà trẻ 24 -36 tháng tuổi:
Với sự hiện diện của: 08/08 đồng chí.
Vắng mặt: 0 đồng chí.
Tiến hành Hội nghị nhà giáo, cán bộ quản lý, người lao động cấp tổ năm học 2024 - 2025, dưới sự chủ trì của Bà: Nguyễn Thị Loan, Chức vụ: Tổ trưởng
Tới dự Hội nghị còn có đại diện của đơn vị gồm:
1) Bà: Phạm Thị Hiên, Chức vụ: Hiệu trưởng
2) Hội nghị đã chỉ định Bà: Nguyễn Thị Thu Hằng, làm Thư ký hội nghị.

NỘI DUNG HỘI NGHỊ
1- Ông (Bà) chủ trì báo cáo lần lượt từng nội dung của các văn bản dự thảo do Chính quyền và Công đoàn đơn vị chuẩn bị để cán bộ, nhà giáo, người lao động (CB, NG, NLĐ) thảo luận, đóng góp ý kiến và tham gia hiến kế các biện pháp thực hiện. Các bản dự thảo gồm:
- Dự thảo Báo cáo kiểm điểm việc thực hiện các chỉ thị, nghị quyết, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của nhà trường trong năm học 2023 – 2024.
- Dự thảo Báo cáo kiểm điểm việc thực hiện quy chế dân chủ và nghị quyết Hội nghị Cán bộ, Công chức, Viên chức và Người lao động năm học 2023 – 2024.
- Dự thảo Báo cáo đánh giá, tổng kết và kiểm điểm trách nhiệm của Hiệu trưởng và các tổ chức đoàn thể trong việc thực hiện kế hoạch công tác năm học 2023 – 2024.
- Dự thảo phương hướng, nhiệm vụ năm học 2024 – 2025.
- Dự thảo báo cáo tổng kết phong trào thi đua năm học 2023 – 2024 và nội dung phong trào thi đua, tiêu chuẩn thi đua năm học 2024 – 2025.
- Báo cáo công khai cam kết chất lượng giáo dục và chất lượng giáo dục thực tế;
- Báo cáo công khai điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục;
- Báo cáo công khai tài chính và quyết toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2023;
- Dự thảo nội dung Quy chế dân chủ cơ sở;
- Dự thảo nội dung Quy chế thi đua khen thưởng;
- Dự thảo báo cáo tổng kết hoạt động nhiệm kỳ 2022-2024 và chương trình công tác của Ban Thanh tra nhân dân năm học 2024-2025 và nhiệm kỳ tiếp theo.
- Dự kiến nhân sự bầu thành viên Ban Thanh tra nhân dân: 3 Đ/c
2- Hội nghị thảo luận:
1) Đ/c Dương Thị Thu, Hoàng Thị Thoa, Vũ Thị Kim Liên nhất trí với nội dung của bản dự thảo báo cáo kiểm điểm việc thực hiện các chỉ thị, nghị quyết, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của nhà trường; Kiểm điểm việc thực hiện QCDC và thực hiện nghị quyết Hội nghị Cán bộ, Công chức, Viên chức Người lao động; kiểm điểm trách nhiệm của Hiệu trưởng và các tổ chức đoàn thể trong việc thực hiện kế hoạch công tác năm học 2023 – 2024.
2) Các thành viên tham gia cuộc họp đều thống nhất với ý kiến trên của các đồng chí.
3- Bà Nguyễn Thị Loan chủ trì tổng hợp các ý kiến đóng góp của hội nghị:
- 100% các đ/c trong tổ có mặt trong cuộc họp nhất trí với nội dung của bản dự thảo Báo cáo kiểm điểm việc thực hiện các chỉ thị, nghị quyết, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của nhà trường trong năm học 2023 – 2024.
- 100% các đ/c trong tổ có mặt trong cuộc họp nhất trí với nội dung của bản dự thảo Báo cáo kiểm điểm việc thực hiện quy chế dân chủ và nghị quyết Hội nghị Cán bộ, Công chức, Viên chức và Người lao động năm học 2023 – 2024.
- 100% các đ/c trong tổ có mặt trong cuộc họp nhất trí với nội dung của bản dự thảo Báo cáo đánh giá, tổng kết và kiểm điểm trách nhiệm của Hiệu trưởng và các tổ chức đoàn thể trong việc thực hiện kế hoạch công tác năm học 2023 – 2024.
     - Dự thảo phương hướng, nhiệm vụ năm học 2024 - 2025: 100% các đ/c nhất trí.
- Dự thảo báo cáo tổng kết phong trào thi đua năm học 2023 – 2024 và nội dung phong trào thi đua, tiêu chuẩn thi đua năm học 2024 - 2025: 100% các đ/c nhất trí.
- Báo cáo công khai cam kết chất lượng giáo dục và chất lượng giáo dục thực tế: 100% các đ/c nhất trí.
- Báo cáo công khai điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục: 100% các đ/c nhất trí.
- Báo cáo công khai tài chính và quyết toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2023: 100% các đ/c nhất trí.
- Dự thảo nội dung Quy chế dân chủ cơ sở: 100% các đ/c nhất trí với dự thảo quy chế dân chủ gồm 4 chương và 24 điều.
- Dự thảo nội dung Quy chế thi đua khen thưởng: 100% các đ/c nhất trí
4- Bà Nguyễn Thị Loan chủ trì báo cáo về các tiêu chuẩn, cơ cấu, dự kiến số lượng Ban Thanh tra nhân dân của đơn vị nhiệm kỳ 2024-2026 theo hướng dẫn của BCH. CĐCS và đề nghị Hội nghị cho ý kiến để giới thiệu đề cử nhân sự ứng cử Ban TTND nhiệm kỳ mới.
5- Hội nghị đã thảo luận và nhất trí đề cử các Bà có tên sau vào danh sách ứng cử viên Ban Thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2024 – 2026 gồm:
1) Bà: Đinh Thị Ngát, Tổ: MG 3 Tuổi
2) Bà: Trần Thị Hoa, Tổ: MG 4 Tuổi
3) Bà: Đặng Thị Hạnh, Tổ: MG 3 Tuổi
6- Hội nghị cũng đã thảo luận và đề cử nhân sự vào Ban bầu cử để bầu Ban Thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2024 – 2026 trong Hội nghị CB, CC, VC, NLĐ đơn vị gồm:03 đ/c như sau:
1) Bà: Vũ Mai Hương, Tổ: MG 5 Tuổi
2) Bà: Nguyễn Thị Lệ Quyên, Tổ: MG 3 Tuổi
3) Bà: Lương Thị Thuý Hà, Tổ: MG 3 Tuổi
7- Trên cơ sở đã thảo luận về phương hướng nhiệm vụ và các tiêu chuẩn thi đua trong năm học 2024 -2025, Bà Nguyễn Thị Loan chủ trì đã hướng dẫn đơn vị cùng thảo luận và xây dựng các biện pháp thực hiện nhiệm vụ của Tổ nhà trẻ 24- 36 tháng tuổi trong năm học 2024 -2025. Sau đó, tập thể đã nhất trí đăng ký các chỉ tiêu phấn đấu cụ thể gửi Hội đồng Thi đua đơn vị.
BẢNG ĐĂNG KÝ THI ĐUA NĂM/ NĂM HỌC 2024 - 2025
TỔ NHÀ TRẺ
	TT
	Họ và Tên
	Chức vụ
	Danh hiệu thi đua đăng ký
	Ghi chú

	LĐTT
	CSTĐ
cơ sở
	CSTĐ
cấp Tỉnh
	GVGT
	GVGTX

	1
	Nguyễn Thị Loan
	TTCM
	X
	X

	X
	X

	2
	Nguyễn T. Thu Hằng
	TPCM
	X

	X

	3
	Vũ Thị Kim Liên
	GV
	X

	X

	4
	Đinh Thị Giáp Dần
	GV
	X

	X

	5
	 Hoàng Thị Thoa
	GV
	X

	X

	6
	 Bùi Thị Hường
	GV
	X

	X

	7
	Dương Thị Thu
	GV
	X

	X

	8
	Nguyễn Thị Miền
	GV
	X

	X

* Danh hiệu lớp: 4/4 lớp tốt đạt 100%.
* Danh hiệu cá nhân:
- Lao động tiên tiến: 8/8 đ/c đạt 100 %
- Giáo viên giỏi cấp trường: 8/8 đ/c đạt 100 %
- Giáo viên giỏi cấp thị xã: 1/8 đ/c đạt 12,5 %
- Danh hiệu CSTĐ cấp cơ sở: 1/8 đ/c đạt 12,5 %
- Giáo viên HTXS nhiệm vụ: 1/8 đ/c đạt 12,5 %
- Giáo viên HT tốt nhiệm vụ: 7/8 đ/c đạt 87,5 %
8- Trước khi kết thúc, Hội nghị đã nghe Thư ký đọc lại toàn văn biên bản hội nghị và các văn bản kèm theo. Hội nghị đã biểu quyết 8/8 người (tỉ lệ 100 %) thông qua biên bản.
Hội nghị bế mạc lúc: 9giờ 30 phút cùng ngày.
	THƯ KÝ

	CHỦ TRÌ

          Nguyễn Thị Thu Hằng                                        Nguyễn Thị Loan